EDITAL Nº 034/2017-PROGRAD

RESULTADO DA TERCEIRA ETAPA DO
PROGRAMA DE OCUPAÇÃO DE VAGAS
OCIOSAS DA UNIOESTE – PROVOU – PARA
O ANO LETIVO DE 2017.

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná,
no uso de suas atribuições, considerando o Edital nº 029/2017-PROGRAD, de
08/05/2017;

TORNA PÚBLICO,

Art. 1º  O resultado da terceira etapa do Programa de Ocupação de Vagas

Ociosas nos Cursos de Graduação da Unioeste – PROVOU, para o ano letivo de 2017,
conforme anexos I, II e III deste Edital.

Art. 2º  Os candidatos classificados, no limite das vagas, deverão efetuar sua
matrícula na Secretaria Acadêmica do câmpus da vaga para a qual se inscreveu, no
dia 17 de maio de 2017, das 8h30min as 11h30min ou das 14 às 17 horas ou das 19 às
21 horas, para entrega da seguinte documentação:

a) Aluno Regular:

I. Para o candidato que teve seus estudos realizados em Instituição
Estrangeira, duas fotocópias autenticadas do comprovante de
conclusão de curso Superior, devidamente revalidado no Brasil, na
forma da lei.

II. Uma cópia autenticada da Certidão de Nascimento ou da Certidão
de Casamento;

III. Uma cópia autenticada da Carteira de Identidade civil ou militar;
IV. Comprovante de regularidade junto ao Cadastro de Pessoa Física

da Receita Federal ou cópia autenticada do CPF;
V. Uma foto de tamanho 3x4 recente;
VI. Uma cópia de documento militar, para maiores de 18 anos.
VII. Uma cópia do comprovante de quitação eleitoral, para maiores de 18

anos.

b) Aluno Especial:

I. Duas fotocópias autenticadas do respectivo histórico escolar do

2

curso de graduação, ou ainda, para o candidato que teve seus
estudos realizados em Instituição Estrangeira, duas fotocópias
autenticadas do comprovante de conclusão de escolaridade de
curso Superior, devidamente revalidado no Brasil, na forma da lei.

II. Uma cópia autenticada da Carteira de Identidade civil ou militar;
III. Comprovante de regularidade junto ao Cadastro de Pessoa Física

da Receita Federal ou cópia autenticada do CPF;
IV. Uma cópia do comprovante de quitação eleitoral, para maiores de 18

anos.

§ 1º  O candidato que não comparecer ou não entregar a documentação
para realização da matrícula perderá o direito à vaga e ela será repassada ao
candidato classificado seguinte, respeitados os termos deste edital e a legislação
vigente.

§ 2º  O candidato não classificado no limite de vagas poderá comparecer
na Secretaria Acadêmica de oferta do curso para o qual se inscreveu e entregar a
documentação necessária para realização de INTENÇÃO de matrícula, na hipótese de
um candidato classificado no limite das vagas não comparecer ou não entregar a
documentação necessária.

§ 3º  Havendo o registro de intenção de mais de um candidato, a
efetivação de matrícula se dará observada a ordem de classificação.

§ 4º  É responsabilidade do candidato que se enquadre na condição
citada no § 2º deste Artigo contatar a Secretaria Acadêmica para confirmar se sua
matrícula foi efetivada.

Art. 3º  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 16 de maio de 2017.

ELENITA CONEGERO PASTOR MANCHOPE
Pró-Reitora de Graduação

3

Anexo I do Edital nº 034/2017-PROGRAD, de 16 de maio de 2017.

TERCEIRA ETAPA DO PROVOU 2017
RESULTADO DA ANÁLISE PARA INGRESSO COMO ALUNO ESPECIAL

Inscrição / Candidato
Disciplinas isoladas deferidas para efetivação de matrícula

60 - JOÃO HENRIQUE DOS SANTOS

1 - Cascavel - Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno - História do pensamento econômico
2 - Cascavel - Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno - Formação econômica do Brasil
3 - Cascavel - Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno - Economia Macroecômica I
4 - Cascavel - Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno - Teoria Macroenômica II
5 - Cascavel - Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno - Teoria Microeconômica I

52 - NELSON DAGOSTINI JUNIOR

1 - Cascavel - Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno - História do Pensamento Econômico I
2 - Cascavel - Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno - Economia do Setor Público
3 - Cascavel - Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno - Teoria Macroeconômica I
4 - Cascavel - Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno - Teoria Macroeconômica II

233 - DAIANA KENDY LUDVIG

1 - Cascavel - Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno - Contabilidade e Análise de Balanços
2 - Cascavel - Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno - Economia Monetária
3 - Cascavel - Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno - Contabilidade Social
4 - Cascavel - Ciências Econômicas / Bacharelado / Noturno - Estatística I

106 - ANA PAULA DE OLIVEIRA VERISSIMO

1 - Cascavel - Enfermagem / Bacharelado e Licentiatura / Integral - Parasitologia
2 - Cascavel - Enfermagem / Bacharelado e Licentiatura / Integral - Fisiologia Humana e Biofísica
3 - Cascavel - Enfermagem / Bacharelado e Licentiatura / Integral - Epidemiologia
4 - Cascavel - Enfermagem / Bacharelado e Licentiatura / Integral - Microbiologia

227 - SERGIO MACHADO DOS SANTOS

1 - Cascavel - Engenharia Agrícola / Bacharelado / Integral - Materiais de Construção Mecânica
2 - Cascavel - Engenharia Agrícola / Bacharelado / Integral - Mecânica Geral
3 - Cascavel - Engenharia Agrícola / Bacharelado / Integral - Meteorologia Agrícola
4 - Cascavel - Engenharia Agrícola / Bacharelado / Integral - Processamento de Produtos Agrícolas

78 - ALCIONE VINÍCIUS LORENCE

1 - Cascavel - Engenharia Agrícola / Bacharelado / Integral - Resistência dos Materiais e Teoria das Estruturas
2 - Cascavel - Engenharia Agrícola / Bacharelado / Integral - Hidrologia
3 - Cascavel - Engenharia Agrícola / Bacharelado / Integral - Instalações Elétricas

61 - FRANCIELI HELENA BERNARDI

1 - Cascavel - Engenharia Agrícola / Bacharelado / Integral - Transporte e logística de sistemas agrícolas
2 - Cascavel - Engenharia Agrícola / Bacharelado / Integral - zootecnia
3 - Cascavel - Engenharia Agrícola / Bacharelado / Integral - Armazenamento de produtos agrícolas
4 - Cascavel - Engenharia Agrícola / Bacharelado / Integral - Projetos de sistemas de secagem
5 - Cascavel - Engenharia Agrícola / Bacharelado / Integral - Projetos de instalações para beneficiamento de grãos
e sementes
6 - Cascavel - Engenharia Agrícola / Bacharelado / Integral - Projetos de irrigação

159 - ZAULI PARCIANELLO TANIGUTI

1 - Cascavel - Letras - Português/Italiano / Licenciatura / Matut - LITERATURA DA LÍNGUA ITALIANA I
2 - Cascavel - Letras - Português/Italiano / Licenciatura / Matut - LITERATURA DA LÍNGUA ITALIANA  II

4

Inscrição / Candidato
Disciplinas isoladas deferidas para efetivação de matrícula

248 - NATANAEL RONERSON KOVALSKI

1 - Cascavel - Pedagogia / Licenciatura / Matutino - Filosofia da Educação-136;
2 - Cascavel - Pedagogia / Licenciatura / Matutino - Estado e Organização Escolar-68;
3 - Cascavel - Pedagogia / Licenciatura / Matutino - Sociologia-68;
4 - Cascavel - Pedagogia / Licenciatura / Matutino - Filosofia-68;
5 - Cascavel - Pedagogia / Licenciatura / Matutino - História da Educação I-136.

115 - MARIA APARECIDA PACHECO ROLIM

1 - Foz do Iguaçu - Letras - Português/Espanhol / Licenciatura / Matut – Espanhol

250 - NATALY YOLANDA CAPELARI DOS SANTOS

1 - Foz do Iguaçu - Letras - Português/Espanhol / Licenciatura / Matut - Língua Espanhola I
2 - Foz do Iguaçu - Letras - Português/Espanhol / Licenciatura / Matut - Laboratório de Comrpeensão e Produção
Oral em LE

249 - PAMELA SOUZA DOS PASSOS CAVALHEIRO

1 - Foz do Iguaçu - Letras - Português/Espanhol / Licenciatura / Matut - Psicologia da Educação
2 - Foz do Iguaçu -  - História da Educação II
3 - Foz do Iguaçu -  - Educação e Trabalho
4 - Foz do Iguaçu -  - Educação Infantil I
5 - Foz do Iguaçu -  - Alfabetização
6 - Foz do Iguaçu -  - Educação Infantil II

101 - NARA RIBEIRO MENEZES MARIANO

1 - Francisco Beltrão - Geografia - Bacharelado / Bacharelado / Noturno - Geografia Urbana

178 - JULIANE MELLO ALBUQUERQUE DA SILVA

1 - Francisco Beltrão - Geografia - Licenciatura / Licenciatura / Noturno - Fundamentos da Educação
2 - Francisco Beltrão - Geografia - Licenciatura / Licenciatura / Noturno - Geomorfologia
3 - Francisco Beltrão - Geografia - Licenciatura / Licenciatura / Noturno - Fotointerpretação e Sensoriamento
Remoto

242 - CRISTINA APARECIDA LAZAROTTO

1 - M. C. Rondon - Educação Física - Licenciatura / Licenciatura / Ma - Atividades de academia

57 - LIDIA HIRT STUMM

1 - M. C. Rondon - Letras - Português/Alemão / Licenciatura / Noturno - ALEMÃO 2

246 - BEATRIZ ORZECHOVICZ

1 - Toledo - Química - Licenciatura / Licenciatura / Noturno - Didática das Ciências I
2 - Toledo - Química - Licenciatura / Licenciatura / Noturno - Pesquisa em Educação
3 - Toledo - Química - Licenciatura / Licenciatura / Noturno - Políticas Públicas e Gestão Educacional
4 - Toledo - Química - Licenciatura / Licenciatura / Noturno - Didática das Ciências II
5 - Toledo - Química - Licenciatura / Licenciatura / Noturno - Psicologia da Educação I

5

Anexo II do Edital nº 034/2017-PROGRAD, de 16 de maio de 2017.

TERCEIRA ETAPA DO PROVOU 2017
RESULTADO DA ANÁLISE PARA INGRESSO COMO ALUNO REGULAR

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO VALIDADA

Ins Nome Câmpus Curso Class Serie Nascimento Origem P.I.

160
FLAVIA APARECIDA
SANTANA

Cascavel
Ciências Econômicas / Bacharelado /
Noturno

1 2º ano 10/09/1986 Pública 0

40 ALESSANDRO MIRANDA Cascavel
Ciências Econômicas / Bacharelado /
Noturno

2 2º ano 12/02/1977 Privada 0

146
FERNANDO ARTHUR
GREGOL

Cascavel
Letras - Português/Inglês /
Licenciatura / Matutin

1 2º ano 16/03/1994 Pública 4

140
DEISY ANTONIELE GUEDES
MAYER

Cascavel
Letras - Português/Italiano /
Licenciatura / Matut

1 2º ano 19/06/1994 Privada 4

4 JEANN MICHELL BRANCO Cascavel Pedagogia / Licenciatura / Matutino 1 3º ano 11/04/1986 Privada 3

198 ELIANE TEREZINHA BUFFON Cascavel Pedagogia / Licenciatura / Matutino 1 2º ano 13/11/1984 Pública 4

88 ELISANE ALVES DE MORAIS Cascavel Pedagogia / Licenciatura / Noturno 1 2º ano 07/01/1991 Pública 4

44
LUANA APARECIDA DE
OLIVEIRA

Cascavel Pedagogia / Licenciatura / Noturno 2 2º ano 24/02/1988 Privada 4

11
ANDRESA DA ROSA
GUILLAND

Cascavel Pedagogia / Licenciatura / Noturno 3 2º ano 10/10/1993 Privada 4

154 LUÍS FERNANDO JACQUES Cascavel Pedagogia / Licenciatura / Noturno 4 2º ano 17/01/1990 Privada 3

21
ANDRESSA BATISTA DA
SILVA

Cascavel Pedagogia / Licenciatura / Noturno 5 2º ano 26/01/1991 Privada 3

141 FABIOLA FAGUNDES LUZ Cascavel Pedagogia / Licenciatura / Noturno 6 2º ano 26/03/1993 Privada 3

83 ADRIANO JOSÉ DA SILVA F.Iguaçu
Ciência da Computação /
Bacharelado / Integral

1 3º ano 13/01/1986 Pública 5

18
FERNANDO DORNELES
TREVISAN

F.Iguaçu Hotelaria / Bacharelado / Matutino 1 2º ano 13/10/1985 Privada 2021

12
FERNANDA DE PAULA
COSTA

F.Iguaçu Hotelaria / Bacharelado / Matutino 2 2º ano 26/07/1989 Privada 2021

87
MAYARA ALEXANDRE
COSTA

F.Iguaçu
Letras - Português/Espanhol /
Licenciatura / Matut

1 3º ano 10/03/1984 Pública 4

80 CLÁUDIA JANICE HILGERT F.Iguaçu
Letras - Português/Espanhol /
Licenciatura / Matut

2 3º ano 27/05/1983 Privada 3

239 THEIDES DA ROSA MARTINS F.Iguaçu
Letras - Português/Inglês /
Licenciatura / Matutin

1 2º ano 10/10/1993 Pública 4

155
OSCAR LUIS LEGAL
SUBELDIA JUNIOR

F.Iguaçu Matemática / Licenciatura / Matutino 1 2º ano 07/07/1981 Pública 7

43
LIDIANA BIONDO
BOSCHETTI RIOS

F.Iguaçu Matemática / Licenciatura / Matutino 2 2º ano 08/01/1984 Privada 6

5
GONZALO PATRICIO
MONTENEGRO VARGAS

F.Iguaçu Matemática / Licenciatura / Matutino 3 2º ano 05/03/1982 Estrangeira 7

131
MARCUS HENRIQUE ROLIM
LEITE

F.Iguaçu Turismo / Bacharelado / Noturno 1 3º ano 15/12/1969 Pública 2021

134 LUANA REGINA DEMARI F.Iguaçu Turismo / Bacharelado / Noturno 2 3º ano 19/12/1984 Privada 2021

35
PATRICIA CAROLINE SENE
ESCOBAR

F.Iguaçu Turismo / Bacharelado / Noturno 3 3º ano 25/03/1988 Privada 2021

53 MAICON GRINGS F.Beltrão
Administração / Bacharelado /
Noturno

1 2º ano 12/04/1990 Pública 4

82 FRANCIELLY GARCIA F.Beltrão
Administração / Bacharelado /
Noturno

2 2º ano 10/01/1993 Privada 4

6

Ins Nome Câmpus Curso Class Serie Nascimento Origem P.I.

28 FABIO JUNIOR FAEDO F.Beltrão
Ciências Econômicas / Bacharelado /
Noturno

1 2º ano 13/08/1980 Privada 8

216 RODRIGO DO NASCIMENTO F.Beltrão
Ciências Econômicas / Bacharelado /
Noturno

2 2º ano 08/02/1995 Privada 8

36 FÉLIX AUGUSTO PASTRO F.Beltrão
Geografia - Bacharelado /
Bacharelado / Noturno

1 2º ano 22/01/1993 Privada 5

243
MOACIR ROBERTO
HEIMANN

F.Beltrão
Geografia - Bacharelado /
Bacharelado / Noturno

1 3º ano 01/02/1982 Pública 4

244 DAIANE PELUSO F.Beltrão
Geografia - Bacharelado /
Bacharelado / Noturno

2 3º ano 15/02/1995 Pública 4

132
LEILA ROSELI DIERINGS
DELLANI

F.Beltrão Nutrição / Bacharelado / Matutino 1 2º ano 14/11/1977 Pública 8

181 CARLOS EDUARDO CASCAES F.Beltrão Nutrição / Bacharelado / Matutino 2 2º ano 01/10/1982 Pública 8

42 ALINE PRICILA HUNING F.Beltrão Nutrição / Bacharelado / Matutino 3 2º ano 28/09/1988 Privada 8

90 VANESSA ANGHINONI F.Beltrão Nutrição / Bacharelado / Matutino 4 2º ano 18/07/1981 Privada 6

137
MARIA ELOIZE KISEL
ARAUJO

F.Beltrão Pedagogia / Licenciatura / Matutino 1 3º ano 05/03/1994 Privada 7

220 ANDRIÉLI DALMAGRO F.Beltrão Pedagogia / Licenciatura / Matutino 2 3º ano 19/07/1994 Privada 7

184
EDSON LUIZ ZANCHETTI DA
LUZ

M.C.Rondon
Geografia - Licenciatura /
Licenciatura / Noturno

1 3º ano 28/01/1990 Privada 6

153
LUZIANE APARECIDA
GERON DUDCZAK

M.C.Rondon História / Licenciatura / Matutino 1 2º ano 03/07/1974 Privada 7

238
CLEITON ALEXANDRE
SCHKALEI

M.C.Rondon
Letras - Português/Alemão /
Licenciatura / Noturno

1 2º ano 24/02/1988 Pública 7

167
ÊMILLY IANARA DA COSTA
EMILIANO

M.C.Rondon
Letras - Português/Alemão /
Licenciatura / Noturno

2 2º ano 27/01/1990 Pública 7

199 JEAN MICHEL LAURETH M.C.Rondon
Letras - Português/Alemão /
Licenciatura / Noturno

3 2º ano 15/05/1992 Privada 7

113 MARCIA REGINA WOLF M.C.Rondon Zootecnia / Bacharelado / Integral 1 2º ano 21/09/1992 Privada 8

189 MILENE BRANDÃO PEREIRA Toledo Ciências Sociais / Bacharelado / Noturno 1 4º ano 02/08/1983 Pública n/a

45 PAULA LUIZA FEISTLER Toledo Ciências Sociais / Licenciatura / Noturno 1 3º ano 20/02/1994 Privada n/a

39
DIOGO HENRIQUE
HENDGES

Toledo
Engenharia Química / Bacharelado /
Integral

1 3º ano 13/06/1981 Pública 8

16
PAMELA CATARINA
TOMIATTI

Toledo
Engenharia Química / Bacharelado /
Integral

2 3º ano 31/01/1994 Pública 8

226
ALEXANDRE ROBERTO DA
SILVA CAETANO

Toledo Filosofia / Licenciatura / Matutino 1 2º ano 02/04/1973 Privada n/a

183
SHEILA CRISTINA DE
OLIVEIRA

Toledo Filosofia / Licenciatura / Matutino 2 2º ano 24/11/1981 Privada n/a

81 HEGON HENRIQUE DA SILVA Toledo Filosofia / Licenciatura / Matutino 3 2º ano 29/06/1989 Privada n/a

156 LARISSA VALLE LINHARES Toledo Filosofia / Licenciatura / Matutino 4 2º ano 18/12/1996 Privada n/a

22
JOÃO GUILHERME
BARRETO PRANDINI RICIERI

Toledo Filosofia / Licenciatura / Noturno 1 3º ano 10/09/1991 Privada n/a

129 LAÍSA ROSSATO Toledo Filosofia / Licenciatura / Noturno 2 3º ano 15/07/1992 Privada n/a

89 GILSON AREND Toledo
Química - Licenciatura / Licenciatura
/ Noturno

1 3º ano 15/05/1975 Pública n/a

58
MARIANA CRISTINA
VICENTE UMADA ZAPATER

Toledo
Química - Licenciatura / Licenciatura
/ Noturno

2 3º ano 24/07/1988 Pública n/a

136
ELIZANDRE DAIANE DA
CRUZ

Toledo
Secretariado Executivo /
Bacharelado / Noturno

1 2º ano 01/01/1984 Privada n/a

214 GIOVANA GALVAN Toledo Serviço Social / Bacharelado / Matutino 1 2º ano 06/09/1980 Pública n/a

133 ANA CRISTINA POLETTO Toledo Serviço Social / Bacharelado / Matutino 2 2º ano 20/07/1979 Privada n/a

7

Anexo III do Edital nº 034/2017-PROGRAD, de 16 de maio de 2017.

TERCEIRA ETAPA DO PROVOU 2017
RESULTADO DA ANÁLISE PARA INGRESSO COMO ALUNO REGULAR

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INVALIDADA

Após Análise Documental, os candidatos abaixo foram enquadrados em série onde não há vaga:

Inscrição Nome

7 ALINE OLIVEIRA DE SOUZA JACOMINI

32 PAULO CEZAR CORREIA

51 HELAINE MACHADO DOS SANTOS

68 FÁTIMA PAVELKIEVICZ

225 ANDREY FELIPE POTULSKI DOS SANTOS

236 MICHELLI GISLAINE GOMES

237 RENATA JORGE DE OLIVEIRA

As inscrições relacionadas abaixo foram invalidadas pela não entrega total ou parcial da
documentação exigida em Edital:

1, 2, 6, 8, 9, 10, 13, 15, 17, 19, 20, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 33, 34, 38, 41, 47, 48, 49, 50, 54, 55, 56, 59, 62,
63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 79, 84, 85, 86, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 102,
104, 105, 108, 110, 111, 112, 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 130,
135, 138, 139, 142, 143, 144, 145, 147, 148, 149, 150, 152, 157, 158, 162, 163, 164, 165, 166, 168, 169,
170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 180, 182, 185, 186, 187, 188, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 200,
201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 215, 217, 218, 219, 221, 222, 223, 224,
228, 229, 230, 231, 232, 235, 241, 247, 251, 252 e 253.